Ano XXVI - nº 350 - Edição de 17 de junho de 2025



IBRI lança a 8ª edição do Programa de Mentoring

As inscrições para o Programa de Mentoring do IBRI acontecem de 23 de junho a 06 de julho de 2025. A iniciativa é exclusiva para associados do Instituto, proporcionando assim crescimento e desenvolvimento profissional por meio da conexão entre profissionais experientes (Mentores) e associados que buscam orientação em suas carreiras (Mentorados).

"O Programa de Mentoring do IBRI é uma oportunidade única para associados receberem aconselhamento personalizado, baseado em experiências reais e conhecimento consolidado dos nossos mentores. Trata-se de um espaço exclusivo e estratégico de troca de vivências, objetivando alavancar carreiras e proporcionar desenvolvimento contínuo", afirma Eduardo Galvão, Coordenador do Programa de Mentoring do IBRI (Instituto Brasileiro de Relações com Investidores).

"Aguardamos a participação dos associados do IBRI na 8ª edição do Programa de Mentoring com inscrições para Mentorados e também para Mentores", enfatiza Eduardo Galvão.

Jennifer Almeida, jornalista e subcoordenadora da Comissão ESG do IBRI, participou do Programa de Mentoring do IBRI. "A oportunidade de participar da 7ª edição do Programa de Mentoring foi muito enriquecedora. Poder compartilhar e agregar conhecimento com profissionais sêniores é uma experiência muito valiosa e agrega muito valor para a carreira. Tenho certeza de que os profissionais que se inscreverem para a próxima edição não se arrependerão, pois é um investimento para o futuro profissional".

Não perca esta oportunidade de dar um salto na carreira de RI.

Em breve, mais informações!